
broj 40 – 13. 12. 2023. 3

Na temelju članka 26. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka Ustav-
nog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 41. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. sjedni-
ci, 12. prosinca 2023., donijela je

ODLUKU
o dopunama Odluke o određivanju djelatnosti koje se 

smatraju komunalnim djelatnostima

Članak 1.

U Odluci o određivanju djelatnosti koje se smatraju 
komunalnim djelatnostima (Službeni glasnik Grada Za-
greba 22/20) u članku 2. na kraju točke 3. točka se zamje-
njuje točkom sa zarezom i dodaje se točka 4. koja glasi:

"4. usluge javnog prijevoza putnika žičarom.".

Članak 2.

U članku 3. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi:
"Pod uslugama javnog prijevoza putnika žičarom sma-

tra se javni linijski prijevoz putnika žičarom te upravlja-
nje i održavanje žičare i građevina namijenjenih obavlja-
nju djelatnosti javnog prijevoza putnika žičarom.".

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/506
URBROJ: 251-16-04-23-6
Zagreb, 12. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine 28/10 i 10/23) i članka 41. točke 2. Statuta Gra-
da Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 29. sjednici, 13. prosinca 
2023., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o koefi cijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika

Članak 1.

U Odluci o koefi cijentima za obračun plaće službenika 
i namještenika (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/10, 
17/10, 11/14, 9/17, 17/21 i 35/22 - pročišćeni tekst) članak 
3. mijenja se i glasi:

"Koefi cijenti za obračun plaće službenika i namje-
štenika u gradskim upravnim tijelima Grada Zagreba 
određ  uju se unutar kategorije, potkategorije, razine 
potkategorije i klasifi kacijskog ranga radnih mjesta 
kako slijedi:

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Glavni rukovoditelj pročelnik 1. 4,30

Viši rukovoditelj zamjenik pročelnika 2. 3,80
pomoćnik pročelnika 3,63

voditelj Kabineta gradonačelnika 

3. 3,43

voditelj Kabineta predsjednika Gradske 
skupštine 
voditelj odjela
voditelj službe
voditelj Uredništva Službenog glasnika 
Grada Zagreba



broj 40 – 13. 12. 2023.4

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Rukovoditelj Razina
voditelj odsjeka 

1.
4. 3,10voditelj službe 

voditelj pododsjeka 2,72

voditelj odsjeka 
2. 7. 1,97voditelj službe

voditelj pododsjeka 

voditelj odsjeka 3. 10. 1,74voditelj pododsjeka 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Viši savjetnik - 
specijalist

viši unutarnji revizor 3,63
viši savjetnik gradonačelnika - specijalist 2.

3,44viši savjetnik predsjednika Gradske 
skupštine - specijalist

Viši savjetnik viši savjetnik pročelnika 

3,38
viši upravni savjetnik za pravne poslove u 
Pravnoj službi
viši stručni savjetnik za zastupanje u 
parničnim i stečajnim postupcima 4.

viši stručni savjetnik za zastupanje 
u parničnim i skraćenim stečajnim 
postupcima 3,08
viši savjetnik - koordinator
viši stručni savjetnik za odnose s medijima
unutarnji revizor

2,72viši savjetnik

Savjetnik savjetnik 5. 2,49pomoćni unutarnji revizor

Viši stručni suradnik viši stručni suradnik 6. 2,21samostalni upravni referent

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Stručni suradnik stručni suradnik 8. 1,93

Viši referent viši referent 9. 1,83



broj 40 – 13. 12. 2023. 5

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Referent administrativni tajnik gradonačelnika i 
predsjednika Gradske skupštine 1,69

matičar

11. 1,64

upravni referent
stručni referent
računovodstveni referent
informatički referent (poslovi rukovanja i 
održavanja računalnih i komunikacijskih 
mreža)
referent - poslovi komunalnog ili 
prometnog redarstva
administrativni tajnik zamjenika 
gradonačelnika i zamjenika predsjednika 
Gradske skupštine i pročelnika
administrativni tajnik

1,50
administrativni referent
informatički referent (poslovi informatičke 
obrade podataka)
ekonom

daktilograf 12. 1,34

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE
POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Namještenici 1. 
potkategorije

voditelj odsjeka 10. 1,74voditelj pododsjeka

Namještenici 2. 
potkategorije

Razina
vozač dužnosnika 1,69
vozač

1. 11. 1,64

tehničar za održavanje - majstor
grafi čki tehničar - specijalist 
voditelj smjene - zaštitar
domar u središnjem objektu 
gradske uprave, objektu Gradske 
skupštine i palači Dverce
kontrolor - zaštitar 1,60
tehničar za održavanje

1,50

grafi čki tehničar
domar
fotoreporter
vatrogasac - zaštitar
zaštitar 1. 
zaštitar 1,46
čuvar 1,44



broj 40 – 13. 12. 2023.6

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE
POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Namještenici 2. 
potkategorije

domaćica

1. 12. 1,34

telefonist
recepcioner - informator
tehničar za poslove unosa 
podataka i dostave
fotokopirač
cvjećar

kopirant

1,20fi gurant
pomoćni knjigoveža
dostavljač
pomoćna domaćica

2. 13. 1,15perač vozila
voditelj smjene
spremačica

1,10pomoćni radnik
dostavljač za kućnu dostavu 

"

Članak 2.

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba i stupa na snagu 1. siječnja 2024.

KLASA: 024-01/23-03/588
URBROJ: 251-16-04-23-2
Zagreb, 13. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točaka 5. i 18. Statuta Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 29. sjednici, 13. prosinca 
2023., donijela je

ZAKLJUČAK
o prijenosu poslovnog udjela Grada Zagreba 
u trgovačkom društvu Agencija za podršku 
informacijskim sustavima i informacijskim 

tehnologijama društva s ograničenom odgovornošću - 
APIS IT d.o.o. na Republiku Hrvatsku

1. Grad Zagreb ima jedan poslovni udjel u trgovačkom 
društvu Agencija za podršku informacijskim sustavima i 

informacijskim tehnologijama društva s ograničenom 
odgovornošću - APIS IT d.o.o. (u daljnjem tekstu: Druš-
tvo) koji iznosi 49 % temeljnog kapitala Društva.

2. Procijenjena vrijednost poslovnog udjela iz točke 1. 
ovog zaključka iznosi 37.779.000,00 eura.

3. Grad Zagreb i Republika Hrvatska sklopit će ugo-
vor o prijenosu udjela u Društvu kojim će Grad Zagreb 
prenijeti na Republiku Hrvatsku svoj poslovni udjel 
iz točke 1. ovog zaključka, a Republika Hrvatska će ga 
preuzeti, tako da će vlasnički udio Republike Hrvatske 
iznositi 100 %.

4. Republika Hrvatska će za stjecanje poslovnog udjela 
iz točke 1. ovog zaključka isplatiti Gradu Zagrebu iznos 
od 1.033.678,02 eura te pretvoriti potraživanja Republike 
Hrvatske prema Gradu Zagrebu s osnova danih zajmova 
u iznosu od 36.745.321,98 eura.

5. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/560
URBROJ: 251-16-04-23-2
Zagreb, 13. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.


